(   ) 08 (oito) conjuntos de manetes de foco e zoom para tripe; 

(   ) 08 (oito) viewfinders externos para as cameras; 

(   ) 01 (um) sistema de transmissao microlink wireless FullHD 1920x1080i 

com entrada/saida SDI e alcance de, no minimo, 300 metros; 1600 (mil e 

seiscentos) metros de cabo triax ou fibra, divididos em segmentos de 100m ou 

200m; 

(   ) 01 (um) VT XDCAM para gravacao em disco; 

(   ) 01 (uma) matriz de video 32x32 ou superior; 

(   ) 02 (duas) microcameras de video HD resistentes a agua e com suas

[...]

08 (oito) tripes; 
08 (oito) conjuntos de manetes de foco e zoom para tripe; 08 (oito) viewfinders externos para as 
cameras; 01 (um) sistema de transmissao microlink wireless FullHD 1920x1080i com entrada/saida SDI 
e alcance de, no minimo, 300 metros; 1600 (mil e seiscentos) metros de cabo triax ou fibra, divididos 
em segmentos de 100m ou 200m; 01 (um) VT XDCAM para gravacao em disco; 01 (uma) matriz de 
video 32x32 ou superior, 02 (duas) microcameras de video HD resistentes a agua e com suas 
respectivas fontes de alimentacao, 400m cabo de fibra optica divididos em dois seguimentos de 200m,